國立嘉義大學農藝學系 101學年度第五次系務會議紀錄

一、時間：102年 1月 28日（星期一）中午十二時

二、地點：農藝學學系二樓會議室

三、主席:  黃文理                                         紀錄：溫英煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：略

六、提案討論：

提案一

案由：補選 101學年度本系教師評審委員會委員一名，提請討論。

說明：（一）本系教師評審委員會委員劉景平教授自 102年 2月 1日起教授休假研究半年，

候補委員園藝學系洪進雄教授同樣申請教授休假研究。

（二）依農藝學系教師評審委員會設置要點，第二條規定：本系教師評審委員會，由

委員五人組成之，並置候補委員一人。主任為當然委員兼召集人，其餘委員由

系務會議就專任教授、副教授中推選產生，但具教授資格委員應佔全體委員三

分之二以上，且副教授不得執行對教授資格之評審；現教授委員計 3位，故委

員產生需具有教授資格者。

決議：推舉森林暨自然資源學系林金樹教授為本系教師評審委員會委員，該系何坤益教授

為候補委員。

提案二

案 由：農藝學系 101學年度第 1學期成果報告書草案，提請審議。

說明：（一）依研發處及農學院電子郵件通知辦理。

（二）本計劃書需系務會議通過並於 2月 16日前繳交農學院彙整

（三）檢附成果報告書草案(如附件一)提請審議。

決議：（一）請各老師提供能量化資料和佐證資料彙整後修正。

（二）配合學校編印十年有成專輯，請系上老師將研究成果於 E化系統（或教師歷程

檔案系統）上登錄個人研究成果資料。

（三）系所評鑑報告書各組負責之項目參考效標沒有明確顯示，請各組老師再依項目

資料，明確指示各項目之參考效標，使本系報告書更為完整，希望各組於 2月

6前回傳系辦。

提案三

案由：國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點訂定案，提請審議。

說明：（一）依 101學年度第 4次系務會議（101.12.19）決議辦理。

（二）周系友於 101年 12.月 5日捐贈 30萬元，言明以獎助學生學術成果與學術交流

活動之用。

（三）檢附國立嘉義大學農學院農藝學系學生學術研究獎助要點訂定草案與申請表提

供審議【如附件二】

決議： 修正後通過，陳請校長核定後實施。

七、 臨時動議：
提案一

案由：102學年度起研究生指導大學部學生作專題討論報告，提請討論。

說明：（一）依配合第二週期評鑑「系所自我評鑑」，委員建議辦理。

（二）系上跨學制同儕學習輔導，並以學長指導學弟妹從事研究實驗工作，已達到學

習成效。

決議：（一）自 101學年度第二學期起開始實施，實施方式原則上以研究室為單位，由指導

老師指派碩士一年級與二年級學生至少指導一位大四實務專題生進行專題討論

課程文獻的閱讀與報告整理，並應出席該大四專題生專題討論之口頭報告，其

指導專題生之專題討論成績佔該碩士生當學期專題討論期末成績 5％，各研究室

研究生與專題討論課程授課老師協調，研究生指導題目及人數和規定；

（二）自 102學年度起，大學部專題討論第一學期原則上以書報研讀方式進行，也就

是以單篇英文文獻翻譯、報告，第二學期維持現況，至少彙整三篇英文文獻內

容，作成專題報告方式進行。